
28  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/243437.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora CARLA CRISTINA PINHEIRO DE 
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 57197106/6, Técnica de Enfermagem, lota-
da na Coordenação de Urgência e Emergência Obstétrica, no período de 
18/02/2022 a 25/02/2022, conforme certidão de casamento nº 066852 01 
55 2022 2 00011 125 0003125 91.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 18/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767593

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 087/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1106783, homologado, em 10/02/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual ““AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 11/02/2022 a 
11/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

COMERCIAL MOSTAERT LTDA, com sede em Recife/PE, na Cais de Santa Rita, n° 450 , Bairro São José, CEP: 50.020-705, 
Telefone: (81) 3224-2554, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:11.563.145/0001-17 , e-mail: renilson.barbosa@mostaert.com.

br / marcomostaert@mostaert.com.br
Item Especificação Marca/Fab Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

26

TIGECICLINA 50MG, PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA. Embalagem: 50 MG 
PO LIOF INJ CT 10 FA VD INC 
Reg. MS: 1.2110.0263.0013

TYGACIL/ 
PATHEON ITÁLIA 

S.P.A

450/ 
FRA-AMP 184,00 82.800,00

 Valor Total  R$ 82.800,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 767259

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MARILIA MORAES DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5955280/1
Término de Vinculo: 01/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: 2022/29057
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de MARÇO de 2022.

Protocolo: 767594
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CLAUDIENE DO SOCORRO RABELO BECKMAN
ID. FUNCIONAL: 57217216/2
Término de Vinculo: 23/11/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
PAE: 2021/1242625
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de MARÇO de 2022.

Protocolo: 767589

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 181/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/243567.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora JESSICA BRENDA DE OLIVEIRA GUEDES, Id. Funcional 
nº 5949592/1, Servidora em Regime de Contrato Temporário, Fisiotera-
peuta, no período de 07/02/2022 a 05/08/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 07 de fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767586

PORTARIA Nº 180/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/243564.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora ELEN CRISTINA VALE DE JESUS, Id. Funcional nº 57212898/2, 
Servidora Estável Concursada, Assistente Administrativo, no período de 
22/02/2022 a 20/08/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 22 de fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767578
PORTARIA Nº 168/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/226635.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora GEIZA DINIZ DE MAGALHÃES, Id. Funcional nº 5913274/5, Ser-
vidora em Regime de Contrato Temporário, Médica Ginecologista e Obsté-
tra, no período de 12/02/2022 a 10/08/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 12 de fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767570

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO:767128, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.880 DE 04/03/2022
ONDE SE LÊ: PAE 2021/99514
LEIA-SE: PAE 2022/99514
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767278
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:766752, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.880 DE 04/03/2022
ONDE SE LÊ: PAE 2021/347351
LEIA-SE: PAE 2021/790834
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767279
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:767115, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.880 DE 04/03/2022
ONDE SE LÊ: PAE 2021/11049
LEIA-SE: PAE 2022/11049
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767280

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 037/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM 
INSTALAÇÃO DE SISTEMAS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, COM EXPERTISE 
EM SISTEMAS DE CFTV, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DO SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV) DIGITAL IP.
Valor: R$ 952.382,35
Data de Assinatura: 03/03/2022
Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/1216799
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289
FONTES DE RECURSOS: 0103, 0269, 0301008850 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 e 449039, 449052;
Contratado: SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ/MF nº 00.654.914/0001-76
Endereço: Rua da Assembleia nº 170-A, Bairro Maracangalha, Belém/
PA, CEP: 66.110-190, telefone: (91) 3246-1213/ 3266-8507
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767297


